
Nº 3097 - ANO XVI

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVENIDA CAMILO DE JESUS LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro 
ao Orçamento Anual de 2024, na importância de R$ 314.000,00 
(Trezentos e quatorze mil reais)

DECRETO Nº 1787 DE 19 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe
a Lei Federal nº 4.320/64, em seus artigos 41, incisos e 43, § 1º inciso I, combinado com o disposto na Lei
Complementar Federal nº 101 de 2000 (LRF), Art. 8º, Parágrafo único e Art. 50,

Decreta:

Art 1º- Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R$
314.000,00 (Trezentos e quatorze mil reais), de acordo com a Lei Municipal 403 de 20 de dezembro de 2023, para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

020005 - EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00 / 2569 - Obras e Instalações 314.000,00

Total por Ação: 314.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 314.000,00

Total Suplementado: 314.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 19 de janeiro de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal

CPF: 002.623.305-39

Página: 1 de 122/01/2024 - 17:33:48  SIAFIC - 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3097 - ANO XVI Segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024

 

 

 

Extrato de Contrato nº 590/2024 
Processo Administrativo nº 365/2023 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 105/2023 
 

 
Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na 
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia. 
 
Contratada: SAMUEL RODRIGUES JACOB SOUSA MOREIRA ME, inscrita no CNPJ sob 
N° 32.025.985/0001-04, situada Rua Luiz Viana, nº 3A, Bairro Centro, Maiquinique/BA. 
 
Objeto: Prestação de serviços funerários de pessoas carentes, inclusive translado do 
corpo, conforme especificações e condições constantes no edital, para atendimento a 
Secretaria Assistência Social do Município de Macarani. 
 
Vigência: De 22 de janeiro a 31 de maio de 2024. 
  
Valor: R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais). 
 
Assinatura: 22 de janeiro de 2024. 
 


		2024-01-22T21:40:39-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




